ben és engedje bírni, úgy mint őstől maradt jobbágyát. Secus nulla ratione factoris. Praesentibus perlectis, exhibenti restitit.

Datum in civitate nostra *Alba Julia* die tertia mensis Septembris anno Dni millesimo sexcentesimo decimo quinto.

GABRIEL BETHLEN m. p.

(P. H.) SIMON PECHI cancellarius m. p.

CASPAR BEOLEONY secr. m. p.

(Eredetije a Székely Nemzeti Múzeumban.)

1064.

*Bethlen Gábor a marosvásárhelyi iskola ifjúsága, Javára, 150 m. Forint évi segélyt rendel a kincstári jövedelemből, évi két részletben, Szt.-György és Szt.-Márton napján, kiadatni. Kelt Meggyesen 1615. okt. 31.*

Nos Gabriel *Bethlen* stb. Memoriae commendamus tenore, praesentium significantes, quibus expedit universis, quod nos tum ad nomullorum fidelium dominorum consiliariorum nostrorum singularem intercessionem nobis propterea factam, tum vero commodo, emolumento et promotioni juventutis *scholae Marusvasarheliensis* consulere volentes, ex illa principali nostra numificentia, qua ecclesiasticas quasque personas prosequi consuevimus, eisdem etiam ex proventibus fiscalibus sive arenda decimarum nostrarum Transsilvaniensium centum et quinquaginta florenos hung, annuatim dandos, donandos et conferendos duximus, ea tamen conditione, ut eandem pecuniae summam non alio, quam ad commodum et sustentationem jam factorum studiosorum convetant, prout damus, donamus et conferimus per praesentes. Quocirca fideli nostro gen. dno Balthasari *Chieszeliczky* de Zilwas, universarum decimarum nostrarum Transsilvaniensium suppremo arendatori, moderno scilicet et futuro quoque pro tempore constituendo, eorumque vices gerendo, cunctis etiam aliis, quorum videlicet interest, seu intererit, praesentes nostras visuris, harum serie committimus et mandamus firmiter, ut acceptis praesentibus, praescriptos centum et quinquaginta florenos ex dictis proventibus fiscalibus a modo deinceps singulis annis ad usum et utilitatem jam factorum studiosorum *Maroswasarheliensium*, dimidiam quidem partem, ut puta septuoginta quinque florenos, ad diem sancti Georgii martyris, alteram autem partem ad diem sancti Martini epis-

copi reddere et administrare modis omnibus debeatis et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus perlectis, exhibenti restitutus.

Datum in civitate nostra *Meggies*, die ultima mensis Octobris a. D. 1615.

GABRIEL BETHLEN mppia.

(P. H.) SIMON PECHY cancellarius mp.

CASPAR BEÖLEÖNY secr. mpa.

(Eredetije a m.-vásárhelyi ev. ref. egyház levéltárában 22. sz. a.)

1065.

*Bethlen Gábor rendelete Háromszék és Csíkszék kapitányainak, hogy Károlyi István kászonréti, somteleki és szentléleki (háromszéki) birto-  
kához Mattis János is jogot formálván, a széken ítéljenek köztök. Kelt Gy.-Fejérvárt 1615. nov. 30.*